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pinsepakken, så det blev en skat. Så fik vi lavet 
den om/så det blev en individuel opsparing, da 
VK-regeringen kom til. Den har vi sat på hold i 
nogle år -  det syntes jeg var meget fornuftigt -  
og nu ligger der altså en pose penge, som det vil 
være utrolig gavnligt at danskerne får adgang til 
og kan bruge for at stimulere økonomien. Det er 
det, vi er optaget af i Venstre. 

Kl. 13:03 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Hr. Morten Østergaard. 

Kl. 13:03 
Morten Østergaard (RV): 
Jeg kan så i hvert fald oplyse, at det, der står i 
bemærkningerne på side 5; er, at man har brug 
for at ændre i it-systemerne, der håndterer be- 
regning og udbetaling af indestående SP-midler 
i Arbejdsmarkedets Tillægspension. Systemud- 
vikling m.v. i forbindelse med etablering af de 
nødvendige tilpasninger forventes at udgøre ca. 
50 mio. kr., og dertil kommer så alt muligt med, 
at man skal sende breve ud til folk, og at man 
skal tage telefonen, når de ringer osv. Det er 50 
mio. kr., som skal betales af alle, uanset om de 
benytter sig af den frihed, som Venstre er opta- 
get af at de har fået -  50 mio. kr. 

Jeg har forstået, at i SKAT kan man klare øvel- 
sen med skattereformen for omkring 35 mio. kr. 
i systemudvikling. Så vil jeg bare spørge hr. Tor- 
sten Schack Pedersen: Hvis man tager logikken . 
til hjælp, virker det så som en større opgave at 
ændre et skattesystem som følge af en stor skat- 
tereform, end det gør for ATP at gøre det, som 
de hele tiden har skullet, nemlig at udbetale 
pengene? 

Kl. 13:04 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Ordføreren. 

Kl. 13:04 
Torsten Schack Pedersen (V): 
Jeg tror, at det ville være for meget at forlange, 
hvis de enkelte folketingsmedlemmer skulle 
være i stand til at sige, hvad det er for nogle it- 
omkostninger, der ligger, og hvad det er, der gør 
sig gældende, når ATP skal håndtere en af ord- 
ningerne og SKAT skal håndtere en anden. Der 
må jeg sige, at det helt afgørende jo selvfølgelig 
er, at pengene kommer ud, og så må vi selvføl- 
gelig sørge for, at de it-tilretninger, der skal la- 
ves, selvfølgelig er til rådighed. 

Det, jeg synes der er det helt centrale her, og 
der, hvor jég kan forstå at vandene skilles, er, 
hvorvidt man ønsker, at danskerne skal få lov til 
at få fingre i de penge, de var blevet tvunget til 

at spare op, eller man ikke ønsker, at danskerne 
skal have de penge til rådighed. Det synes jeg 
sådan set er en meget reel politisk uenighed. Der 
må jeg bare sige, at der skilles vandene helt mar- 
kant. I Venstre synes vi, at det er helt fint, at dan- 
skerne får adgang til at få deres penge, så det 
kan sætte gang i økonomien. Jeg kan så forstå, at 
det ønsker Det Radikale Venstre og legekamme- 
raterne i Socialdemokratiet og Socialistisk Folke- 
parti ikke, og det undrer mig såre. 

Kl. 13:05 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Tak til ordføreren. Herefter er det Socialdemo- 
kraternes ordfører, hr. Leif Lahn Jensen. 

Kl. 13:05 
(Ordfører) 
Leif Lahn Jensen (S): 
Jeg vil godt starte med at sige, at det jo egentlig 
er svært at behandle det her forslag uden hø- 
ringssvar; de høringssvar er faktisk ikke kom- 
met endnu. Jeg ved ikke, om det er, hver gang 
regeringen er presset, eller om høringssvarene 
forsvinder ligesom så meget andet, men det er 
simpelt hen ikke godt nok. Vi skal høre, hvad 
folk siger om en sag, og så kommer der ikke hø- 
ringssvar. 

Hvad angår SP-ordningen, har det været lidt 
af én farce her de seneste par måneder. Regerin- 
gen har flittigt brugt den ordning som et red- 
skab til at kunne ændre økonomien i Danmark. I 
august ville regeringen indføre den igen, fordi 
de som de eneste her i landet mente, at den her 
økonomi var på vej mod en overophedning, og 
at danskernes forbrug absolut skulle stoppes. 
Dette var stik imod, hvad Socialdemokraternes 
formand, fru Helle Thorning-Schmidt, sagde, 
hvilket jo også viste sig at holde stik. Hun kunne 
se det, og hun havde ganske ret. Kort tid efter 
blev finansministeren dog noget klogere og fore- 
slog, at ordningen ikke skulle genindføres. Nu 
var Danmark lige pludselig på vej ind i en krise, 
mente den skarpe finansminister. 

Regeringen må jo gøre noget i den her krise, 
mener vi. Vi har vist vejen med vores: vækstpak- 
ke og vores udspil. Der skal simpelt hen sættes 
gang i væksten, sættes gang i de offentlige inve- 
steringer, så folk kan beholde deres arbejde, men 
hvad gør regeringen? Den giver jo skattelettel- 
ser, og nu foreslår den også, at man kan hæve 
sine penge på SP-kontoen. Regeringen tror vir- 
kelig, at hvis danskerne får flere penge, vil de 
også bruge dem. Vi tror faktisk ikke på, at de tør 
bruge dem, for den her stigende arbejdsløshed 
gør jo rent faktisk, at forbrugslysten bliver dæm- 


